C è introdotta come segue: « (S.T.) Anno Domini millesimo ducentésimo quin
quagesimo séptimo, indictione XV, die X X V III februarii, in capitulo Saone, presenti- 
bus testibus Guillelmo Formica, Petto de Trucho et Nicolao Natono. Dominus Iaco
bus Spinula, potestas Saone, precepit michi Iacobo de Candiría notario u t scripturam 
infrascriptam, olim in registro communis Saone scriptam per manum meam, aucten
ticarem et reddigerem in publicam formam. Tenor cuius talis est » e così autenticata: 
« Ego Iacobus de Candiría, notarius sacri palatii, precepto dicti potestatis sic, nichil 
addens vel minuens, auctenticavi et scripsi ».

La copia perduta dalla quale deriva C’ era così introdotta: « (S. T.) Anno Do
mini millesimo ducentésimo quadragesimo quinto, indictione tercia, die dominico 
XXX iulii. Dominus Ogerius de Pizo, Dei et imperiali gratia potestas Saone, precepit 
Saone, in torri Brandalis, michi Iacobo de Candiría notario, presentibus testibus Bo
nifacio Buchaordei et Bonoiohanne Gloria, ut scripturam cartularii communis Saone 
infrascriptam de ipso cartulario extraherem et in publicam formam redigerem. Tenor 
cuius talis est » e così autenticata: « Ego Iacobus de Candiría, notarius sacri palacii, 
precepto dicte potestatis, prefactam scripturam de dicto cartulario, nichil addens vel 
minuens, sic extrassi et scripsi ». Per l ’autentica di C’ v. n. 9.

C” è così introdotta: « In  nomine Domini amen. Anno eiusdem salutifere nati-
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vitatis millesimo quadringentesimo secundo, inditione decima, die X X Imo mensis octo- 
bris. Nobilis et potens vir, dominus Golestanus Pinellus, civis Ianue, potestas civita
tis Saone et districtus, ad instanciam et requisitionem dominorum Raynaldi de Raynal- 
dis prioria et Michaelis Carboni subprioris Offitii Ancianorum gubernancium civita- 
tem Saone, precepit michi Nicolao Natono, notario publico et cancellario comunis 
Saone, u t exemplarem et transcriberem de originali registro privilegiorum et iurium 
comunis Saone infrascripta instrumenta septem {vi sono compresi anche i nn. 121, 
123 e 124) fidelitatum factarum et prestitarum olim per infrascriptos dominos et ca
stellanos castri et ville Quiliani, vassallos comunis Saone, scripta manu infrascripto- 
rum Iacobi de Candiría et Guillelmi Daerii notariorum, unum videlicet scriptum manu 
dicti Iacobi de Candiría anno Domini millesimo ducentésimo sexto, aliud M°CC° sépti
mo et aliud M°CC trigesimo octavo. Item  alia quatuor recognitionum feudi et fideli
tatum scripta manu dicti Guillelmi Daerii notarii anno Domini millesimo ducentésimo 
decimo nono, laudans, statuens, pronuncians et decernens idem dominus . . Golestanus 
potestas quod omnia et singula instrumenta predicta et eorum quodlibet per me dictum 
notarium inferius inserenda et de ipso registro extrahenda que in sui et testium in- 
frascriptorum presencia lecta, diligenter ascultata et cum eodem originali registro li' 
quidata fuerunt habeant et habere debeant in perpetuimi vim et robur et eisdem adhi- 
beatur ubilibet de cetero piena fides prout habet originale ipsorum autentichum su- 
pradictum, premisso prius per eum proclamate voce preconis si erat aliquis sua pre- 
tendens interesse volens opponete seu contradicere quominus ipsa instrumenta exem- 
plarentur comparerei coram ipso in palatio comunis Saone ad contradicendum infra 
certum terminum iam elapssum prout Augustinus Rebaginus cintraghus et preco pu- 
blicus dicti comunis retulit hodie ipsi domino . . potestati et michi notario infra
scripto. Actum Saone, in palatio comunis, residencie dicti domini . . potestatis, in aula 
audientie causarum, presentibus testibus Demorde [sic] Campiono, Francischo Ber- 
nada et Iohanne Honesto, civibus Saone, Antonio de Guillelmis, Symonino Bernada 
et Stephano Ruscha, notariis publicis, qui se in premissorum et infrascriptorum testi
monium inferius subscripserunt » e così autenticata: « (S .T .) Ego qui supra Nicolaus 
Natonus, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius Saonensis, secreta- 
rius regius, suprascripta instrumenta et recognitiones fidelitatum prestitarum ut supra 
fideliter traxi, transcripsi et exemplavi de originali registro privilegiorum et iurium 
comunis Saone predicto prout in eo reperui contineri, nil addens vel minuens quod 
m utet substantiam vel effectum, ex precepto per dictum dominum potestatem ut pre- 
m ititur michi facto, et illa cum originali registro predicto, in eiusdem domini . . pote
statis presencia fideliter ascultavi et etiam presentibus testibus suprascriptis. E t quia 
presens exemplum seu transumptum cum originali predicto reperui concordare et in 
nullo penitus differre, u t eidem transcripto velut ipsi originali autentico adhybeatur 
de cetero piena fides, ad huius rey testimonium me subscripsi cum appositione soliti 
signi mey ad instanciam dominorum Raynaldi et Michaelis prioris et subprioris Offi
tii Ancianorum comunis Saone, quibus omnibus idem dominus . . potestas, pro tri
bunali sedens in palatio comunis Saone, in bancho iuris solito, suam et dicti comunis 
Saone auctoritatem interposuit cum decreto, mandans de et super premissis fieri de
bere publicum instrumentum per me notarium supradictum.

(S.T,) Ego Antonius de Guillelmis, imperiali auctoritate notarius et scriba cu
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rie comunis Saone, presens premissis interfuy et suprascriptum exemplum cum dicto 
originali registro comunis Saone vidi et diligenter ascultavi cum notariis infrascriptis 
et quia utrumque concordare inveni hic me subscripssi, de mandato dicti domini po- 
testatis et < a d >  instanciam dictorum dominorum prioris et subprioris cum apposi- 
cione soliti signi mei ad fidem et testimonium premissorum.

(S. T.) Ego Steffanus Ruscha Leonardi, publicus imperiali auctoritate notarius 
Saonensis, presens premissis interfui et suprascriptum exemplum cum dicto originali 
registro comunis Saone vidi et diligenter ascultavi cum suprascripto et infrascripto 
notariis et quia utrumque concordare inveni hic me subscripssi, de mandato dicti do
mini potestatis et < a d >  instantiam dictorum dominorum prioris et subprioris cum 
apposicione soliti signi mei ad fidem et testimonium premissorum.

(S. T.) Ego Simoninus Bernada de Saona, publicus imperiali auctoritate notarius, 
presens premissis interfui et suprascriptum exemplum cum dicto originali registro 
comunis Saone vidi et dilligenter ascultavi cum suprascriptis notariis et quia utrumque 
concordare inveni hic me subscripsi, de mandato dicti domini . . potestatis, ad in
stantiam dictorum dominorum . . prioris et subprioris, cum appositione soliti signi 
mei ad fidem et testimonium premissorum ».

E d i z i o n e :  Bruno, Della giurisdizione, p. 172; dei nn. 120/3 e 5 Vergamene, 
n, 107; del n. 120/2, 5 e 12, Pergamene, n. 108.

R e g e s t o :  Poggi1, p. 349; del n. 120/2, 5 e 12, Noberasco1, p, 47; del n. 
120/2, Noberasco1, p, 52; del n. 120/2, 3, 5 e 12, Noberasco2, p. 251; del n. 
120/3 e 5, Noberasco3, p. 251.

Feudatarii communis Saone.
Exemplum scripture facte per manum Guillelmi Daerii notarli in 

cartulario communis Saone tempore domini Monta < n a >  rii de Gue- 
chis, potestatis Saone, anno Domini millesimo ducentésimo decimo no
no, die x iii marcii. Isti sunt feudatarii communis Saone et qui iura- 
verunt et dixerunt de quo erant homines communis.

[1 ] , Dominus Enricus de Albugola iuravit et fecit fidelitatem do
mino Montanario potestati nomine communis Saone. Dictus Enricus de 
Albugola, interrogatus sub sacramento a potestate de quo et pro quo 
facto ipse est homo communis, respondit quod est homo communis pro 
quarto masi de Colonea et pro sexto decimo porte et ripe et pro quar
ta parte unius domus que est ad scariam superiorem iuxta domum Pe
tti de Tebaldo et pro quarto feudi quod tenet Guido de Stella ab eo 
et dixit quod vendidit suam partem domus Petto de Tebaldo et suam 
partem porte et ripe Raynaldo de Sancto Romo.